
Posudek na diplomovou práci

Autor: Tereza Klímová
Název: Zhodnocení kvality výukových programů nabízených středisky ekologické výchovy
Počet stran: 134 (včetně příloh)

Svou  diplomovou  prací  navazuje  Tereza  Klímová  na  svou  bakalářskou  práci,  ve  které 
hodnotila nabídku středisek ekologické výchovy z hlediska využitelnosti jejich programů pro výuku 
geografie. Programy tehdy byly hodnoceny na jejich základě názvů a anotací, což sice umožnilo 
zpracování velkého objemu dat, nebylo však možné zaměřit se podrobněji na konkrétní obsahovou 
náplň jednotlivých programů. 

V  předložené  diplomové  práci  se  autorka  zabývá  naopak  pouze  několika  výukovými 
programy,  zato  však  velmi  detailně.  Popisované  programy  osobně  navštívila  jako  nezávislý 
pozorovatel a provedla jejich důkladnou analýzu. Její práce má převážně charakter kvalitativního 
výzkumu, jehož zásady většinou dodržuje. Získané výsledky autorka přehledně shrnuje v závěru 
práce, kde také podává odpověď na hlavní výzkumné otázky.

Práce je zpracována pečlivě, jazyková úroveň je vyhovující. Práce má logickou strukturu a 
přiměřený  rozsah,  použité  zdroje  jsou  řádně  citovány.  Pro  teoretické  zarámování  problematiky 
použila autorka pouze domácí literaturu, což je škoda, rozbor zahraniční literatury k uvedenému 
tématu by byl obohacující.

Téma práce je aktuální, výsledky jsou využitelné v praxi. Rád bych ocenil určitou odvahu 
diplomantky, neboť se pustila do zpracování netriviální problematiky bez záruky jasného výsledku, 
a to pomocí metod, se kterými se během studia nesetkala a jejichž zásady si osvojila samostudiem. 
Oceňuji také dobrou spolupráci diplomantky se školitelem, během zpracování se mnou pravidelně 
konzultovala postup zpracování, přitom ovšem prokázala i značnou míru samostatnosti. 

Předložená diplomová práce podle mého názoru splňuje požadavky kladené na diplomovou 
práci studenta učitelství geografie, proto ji doporučuji k obhajobě. 

V Praze dne 17. května 2013

RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D.
    vedoucí práce


